
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 25-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

COMUNE DI BORGO VELINO 
 

Provincia di Rieti 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 8 del Reg. Data 25-02-21 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto:CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM IN DIPENDENZA DEL DECRETO 

DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEL 24/09/2020 (GU n. 302 del 04/12/2020) - 

Anticipazione di cassa 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  venticinque del mese di febbraio alle 

ore 08:45, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

BERARDI EMANUELE SINDACO P 

SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A 

GRAZIANI ENZO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

Presenti    2                                             Assenti    1 

 

 

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO 

La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i partecipanti 

collegati in videoconferenza via Whats App. Nel collegamento si distinguono 

in modo chiaro e distinto i volti di tutti i partecipanti. 

Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 25-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 Premesso con Decreto della Presidenza del Consiglio del 24/09/2020 pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale in data 04/12/2020 il Comune di Antrodoco è risultato 
assegnatario dei contributi previsti per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, a valere 
sul Fondo Sviluppo e Coesione di cui all’art 1 comma 6 della legge 27 dicembre 
2013 n.147, nelle misure indicate dall’Allegato 2 al suddetto Decreto; 

 

 Dato atto che per l’ anno 2020 è stato assegnato al Comune di Borgo Velino un 

contributo di € 23.956,00; 
 

 Considerato che per la somma in questione  è stato predisposto sul redigendo 
Bilancio di previsione 2021 del Comune di Borgo Velino il capitolo di bilancio 
1760 g. RR:PP codice di bilancio 14.02-1.04.03.99.999;  

 

 Dato atto che con Delibera di Giunta n. 90 del 17/12/2020  è stato deliberato: 

 Per l’anno 2020 di utilizzare il contributo di cui all’articolo 2 del suddetto Decreto per spese 
sostenute dal 01.01.2020 per adeguamento delle imprese alle misure anti-contagio, di cui al 
“Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 
diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro” del 24 aprile 2020, nonché per 
spese di gestione dell’impresa, ristrutturazione, ammodernamento, ampliamento per 
innovazione di prodotto di prodotto e di processo, acquisto macchinari, impianti, arredi, 
attrezzature. L’erogazione del contributo avverrà mediante rimborso diretto a presentazione 
fattura quietanzata,  nella misura massima del 40% della spesa.  Il contributo  concesso 
non può essere superiore ad euro 1.000,00 con ripartizione del contributo pro-quota tra le 
aziende richiedenti. 

 Di approvare l’allegato Avviso pubblico relativo al contributo in questione; 

 Di approvare il modello di domanda che i richiedenti dovranno utilizzare”. 
 

 Vista la Determina n. 229 del 18/12/2020 con la quale è stata impegnata la somma 

di € 23.956,00  sul capitolo 1760/0 del Bilancio del Comune di Borgo Velino 

anno 2020 per le finalità di cui all’avviso pubblico denominato “AVVISO 

PUBBLICO A FAVORE DELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE 

ARTIGIANE E COMMERCIALI PER LA CONCESSIONE DI UN 

CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM IN DIPENDENZA 

DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEL 24/09/2020 (GU 

n. 302 del 04/12/2020) approvato con D.G. n. 90/2020; 

 

 Visto l’art. 5 comma 1 del DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

DEL 24/09/2020 (GU n. 302 del 04/12/2020) che sancisce “La presidenza del 

Consiglio dei Ministri dispone l’erogazione del contributo all’entrata in vigore 

del presente Decreto in ragione delle singole annualità di legge” 

 

 Visto inoltre quanto specificato al comma 2 dell’art. 5 del DECRETO DEL 

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEL 24/09/2020 (GU n. 302 del 04/12/2020) 

che prevede che “ per le annualità successive alla prima, l’erogazione è 

subordinata al completo utilizzo delle risorse erogate in riferimento alle 

annualità precedenti”; 

 Dato atto che allo stato attuale non risultano ancora incassata la somma prevista 

per la prima annualità pari ad  € 23.956,00; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 25-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

 

 Ritenuto opportuno in considerazione del particolare momento economico 

anticipare l’intera somma prevista per il contributo anno 2020 (€ 23.956,00) al fine 
di consentire una pronta erogazione delle somme dovute alle ditte beneficiarie; 

 
ACQUISITI i prescritti pareri ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.Lgs n. 267/2000 da 
parte dei Responsabili dei Servizi preposti; 
 

Delibera 

 Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 Di procedere all’anticipazione di € 23.956,00  sul capitolo 1760/0 del redigendo 
Bilancio di previsione del Comune di Borgo g.residui, in attesa del materiale 

introito del contributo previsto dal Decreto Del Presidente Del Consiglio del 

24/09/2020 (Gu N. 302 Del 04/12/2020), ai soli fini di cassa e fatta salva 

successiva reintegra. 

 Di pubblicare copia del presente atto ai sensi della vigente normativa. 

 Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliare. 

 Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime 

votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del 

TU n. 267/2000 sull’ordinamento degli enti Locali.    
 

                                                     ****************** 

Nulla avendo da eccepire in merito; 
 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dal 

Responsabile del Servizio Area Pqasquali Massimiliano; 
 

Visto il parere favorevole sulla regolarità finanziaria della suindicata proposta espresso dal 
Responsabile del Servizio Ragioneria Rag. Anna De Santis. 

 

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si 
intende integralmente riportata. 

 

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000. 

 
 

 
 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 25-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000 IN 

ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO SERVIZIO 

ASSOCIATO POLIZIA LOCALE 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 19-02-21                        F.to PASQUALI MASSIMILIANO 

 

===================================================================== 

 

Si attesta la regolare copertura finanziaria.  

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 25-02-21                        F.to DE SANTIS ANNA 

 

====================================================================== 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 25-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO  

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

25-02-21 

 

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data             

   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.   267) 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to DI GIANGIACOMO KATIA 

Li,25-02-21     

===================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

 

Dalla residenza comunale, lì 25-02-2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il            

ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267  

 

IL IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

 


